
TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ

Město Harrachov

V Harrachově, 26. ledna 2021

Petr Ježek, našepojizeří.cz: 

Dobrý den, chtěl bych se ještě článkem vrátit ke změně územního uspořádání a přesunutí 

Harrachova do okresu Jablonec. Jestli můžete prosím svými slovy nebo poslat komentář někoho       

z radnice  k této změně, i když je jasné, že bude nabíhat postupně a zřejmě i několik let. Napadá mě,

jestli se třeba nebudou muset předělávat i nějaké cedule KRNAPU, protože Harrachov je jednou ze 

vstupních bran do Krkonoš. Také mě napadá, jestli se neobáváte, že jakoby zčásti přijdete                 

o propojení s Rokytnicí a Jablonečkem, které samozřejmě zůstávají v okrese Semily.

Změny vyvolané novým zákonem č. 51/2020 Sb o územně správním členění státu nemají zásadní dopad 

na město Harrachov. „Obyvatele Harrachova jsme o nadcházející změně včas informovali prostřednictvím 

webových stránek i městského zpravodaje. Všechny obyvatele Harrachova teď čeká pouze výměna 

občanského průkazu, a to bez správního poplatku, “ říká starosta Jaroslav Čech.          

U občanů se zdravotním omezením, kteří se ze závažných dlouhodobých zdravotních důvodů nemohou 

osobně dostavit na podání žádosti a převzetí občanského průkazu, zajistí pořízení žádosti, vyfotografování 

občana i předání vyhotoveného občanského průkazu ORP Tanvald. „O zprostředkování nového 

občanského průkazu je velký zájem, telefonické žádosti denně přijímá sekretariát městského úřadu i terénní 

sociální pracovnice.“

Jediným úřadem který se pro obyvatele Harrachova mění, je Česká správa sociálního zabezpečení.      

Pro osoby samostatně výdělečně činné pak prakticky změna znamená platbu sociálního pojištění na jiný 

účet. 

„S okolními obcemi jsou vztahy přátelské, žádné ochlazení vztahů nepředpokládáme. I nadále 

spolupracujeme v mikroregionu Tanvaldsko,“ říká starosta Harrachova Jaroslav Čech.  

Hana Veselá



media@harrachov.cz

604 117 014

mailto:media@harrachov.cz

